
Кемеровская область- Кузбасс 
Тяжинский муниципальный округ 

Администрация Тяжинского муниципального округа

Постановление

От № —

О внесении изменений в муниципальную программу 
Тяжинского муниципального округа «Социальная 

поддержка населения Тяжинского муниципального 
округа» на 2022-2024 годы, утвержденную 

постановлением администрации Тяжинского 
муниципального округа от 07.04.2022 № 85-п

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, с Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Постановлением Администрации Тяжинского 
муниципального округа от 07.12.2022 304-п «Об утверждении Положения о 
муниципальных программах Тяжинского муниципального округа», на основании 
решения Совета народных депутатов Тяжинского муниципального округа от
28.12.2022 № 385 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета 
народных депутатов Тяжинского муниципального округа от 23.12.2021 № 288 «О 
бюджете Тяжинского муниципального округа на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов», в связи со снижением финансирования по фактическому 
количеству получателей, руководствуясь Уставом Тяжинского муниципального 
округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Тяжинского муниципального 
округа «Социальная поддержка населения Тяжинского муниципального округа» на 
2022-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Тяжинского 
муниципального округа от 07.04.2022 № 85-п (в редакции постановлений от
23.05.2022 № 120-п; от 23.06.2022 № 154-п; от 23.08.2022 №215-п; от 27.09.2022 № 
246-п; от 28.10.2022 № 256-п; от 22.12.2022 № 315-п; от 22.12.2022 №323-п):



1.1. В паспорте Муниципальной программы позицию «Объемы и источники 
финансирования Муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее 
реализации» переименовать на «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы», объемы финансирования на 2022г уменьшить на 
2516,09485 тыс.руб., добавить столбец 6 «Главный распорядитель средств 
местного бюджета (исполнитель программного мероприятия) и изложить позицию 
в новой редакции:

Ресурсное обеспечение 
программы

Объем финансовых ресурсов 336049,2274 тыс. рублей, в том числе по
годам

2022 2023 2024

1 2 3 4
Всего 121204,02740 106909,1 107936,1

местный бюджет 6614,0274 479,3 479,3

федеральный бюджет 1504,5 1504,5 2500,7

областной бюджет 113085,5 104925,3 104956,1

1.2. В пункт 1. Подпрограммы «Реализация мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан» объемы финансовых ресурсов на 2022 год уменьшить на 3105,4 тысяч 
рублей, и изложить в новой редакции:

Наименование
муниципальной
программы,
подпрограммы,
мероприятия

Источник
финансиров
ания

Объем финансовых ресурсов14082,94948 тыс. 
рублей, в том числе по годам

Главный
распорядитель
средств местного
бюджета
(исполнитель
программного
мероприятия)

2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6

Подпрограмма 1 
«Реализация мер 
социальной поддержки 
отдельных категорий 
граждан»

Всего

3558,94948 5262,0 5262,0 Управление
социальной
защиты
населения

местный
бюджет

45,34948 0 0

федеральн 
ый бюджет

0 0 0

областной
бюджет

3513,6 5262,0 5262,0

иные
источники

0 0 0



Подпрограмма 1.1. 
Обеспечение мер 
социальной поддержки 
ветеранов труда в 
соответствии с Законом 
Кемеровской области от 
20 декабря 2004 года 
№105-03 «О мерах 
социальной поддержки 
отдельной категории 
ветеранов Великой 
Отечественной войны и 
ветеранов труда

Всего 624,0 862,0 862,0 Управление
социальной
защиты
населения

местный
бюджет

0 0 0

федеральн 
ый бюджет

0 0 0

областной
бюджет

624,0 862,0 862,0

иные
источники

0 0 0

Подпрограмма 1.2 
Обеспечение мер 
социальной поддержки 
ветеранов Великой 
Отечественной войны, 
проработавших в тылу в 
период с 22 июня 1941 
года по 9 мая 1945 года не 
менее шести месяцев, 
исключая период работы 
на временно 
оккупированных 
территориях СССР, либо 
награжденных орденами и 
медалями СССР за 
самоотверженный труд в 
период Великой 
Отечественной войны в 
соответствии с Законом 
Кемеровской области от 
20 декабря 2004 года 
№105-03 «О мерах 
социальной поддержки 
отдельной категории 
ветеранов Великой 
Отечественной войны и 
ветеранов труда»

Всего
6,8 34,0 34,0

0

Управление
социальной
защиты
населения

местный
бюджет

0 0 0

федеральн 
ый бюджет

0 0 0

областной
бюджет

6,8 34,0 34,0

иные
источники

0 0 0



Подпрограмма 1.3. 
Обеспечение мер 
социальной поддержки 
реабилитированных лиц и 
лиц, признанных 
пострадавшими от 
политических репрессий в 
соответствии с Законом 
Кемеровской области от 
20 декабря 2004 года 
№114-03 «0 мерах 
социальной поддержки 
реабилитированных лиц и 
лиц, признанных 
пострадавшими от 
политических репрессий»

Всего 32,0 35,0 35,0

0

Управление
социальной
защиты
населения

местный
бюджет

0 0 0

федеральн 
ый бюджет

0 0 0

областной
бюджет

32,0 35,0 35,0

иные
источники

0 0 0

Подпрограмма 1.4.1 Меры 
социальной поддержки 
многодетных семей в 
соответствии с Законом 
Кемеровской области от 
14 ноября 2005 года № 
123-03 «0 мерах 
социальной поддержки 
многодетных семей в 
Кемеровской 
области»(управление 
образования)

Всего 1992,1 3843,0 3843,0

Управление
социальной
защиты
(Управление
образования)

местный
бюджет

0 0 0

федеральн 
ый бюджет

0 0 0

областной
бюджет

1992,1 3843,0 3843,0

иные
источники

0 0 0

Подпрограмма 1.5. Меры 
социальной поддержки 
отдельных категорий 
многодетных матерей в 
соответствии с Законом 
Кемеровской области от 8

Всего 56,0 45,0 45,0

Управление
социальной
защиты
населения



апреля 2008 года № 14- 
03 «О мерах социальной

местный
бюджет

0 0 0

поддержки отдельных 
категорий многодетных 
матерей»

федеральн 
ый бюджет

0 0 0

областной
бюджет

56,0 45,0 45,0

иные
источники

0 0 0

Подпрограмма 1.6. 
Выплата социального 
пособия на погребение и 
возмещение расходов по 
гарантированному 
перечню услуг по 
погребению в 
соответствии с Законом 
Кемеровской области от 
07 декабря 2018 года № 
104-03 «0 некоторых 
вопросах в сфере 
погребения и похоронного 
дела в Кемеровской 
области»

Всего 740,4 403,0 403,0

Управление
социальной
защиты
населения

местный
бюджет

0 0 0

федеральн 
ый бюджет

0 0 0

областной
бюджет

740,4 403,0 403,0

иные
источники

0 0 0

Подпрограмма 1.7. 
Предоставление мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям 
граждан в соответствии с 
Законом Кемеровской 
области от 27 января 2005 
года № 15-03 «0 мерах 
социальной поддержки 
отдельных категорий

Всего 62,3 40,0 40,0

Управление
социальной
защиты
населения

граждан»
местный
бюджет

0 0 0

федеральн 
ый бюджет

0 0 0

областной
бюджет

62,3 40,0 40,0



иные
источники

0 0 0

Подпрограмма 1.8. 
Мероприятия, 
необходимые для 
реализации отдельными 
категориями граждан 
права на получение мер 
социальной поддержки

Всего 45,34948 0 0

Управление
социальной
защиты
населения

местный
бюджет

45,34948 0 0

федеральн 
ый бюджет

0 0 0

областной
бюджет

0 0 0

иные
источники

0 0 0

1.3. В пункт 2. подпрограммы «Развитие социального обслуживания населения» 
объемы финансовых ресурсов на 2022 год уменьшить на 635,5 тыс.руб и изложить в новой 
редакции: _______________________________________________ __________
2. Подпрограмма 
«Развитие социального 
обслуживания 
населения»

Объем финансовых ресурсов 266531,2 тыс. рублей, в том 
числе по годам

Управление
социальной
защиты
населения

Всего
94613,0 85445,6 86472,6

местный
бюджет

60,0 0 0

федеральн 
ый бюджет

1504,5 1504,5 2500,7

областной
бюджет

93048,5 83941,1 83971,9

иные
источники

0 0 0

Подпрограмма 2.1. 
Социальное 
обслуживание граждан, 
достигших возраста 18 
лет, признанных 
нуждающимися в 
социальном 
обслуживании, за 
исключением 
государственного 
полномочия по 
социальному

Всего 55564,2 51325,4 51325,4 Управление 
социальной 
защиты 
населения 
(МБУ ЦСОН)

местный
бюджет

0 0 0



обслуживанию граждан 
пожилого возраста и 
инвалидов, граждан, 
находящихся в трудной 
жизненной ситуации, в 
государственных 
организациях социального 
обслуживания

федеральн 
ый бюджет

0 0 0

областной
бюджет

55564,2 51325,4 51325,4

иные
источники

0 0 0

Подпрограмма 2.2. 
Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг)
специализированных 
учреждений для 
несовершеннолетних, 
нуждающихся в 
социальной 
реабилитации, иных 
учреждений и служб, 
предоставляющих 
социальные услуги 
несовершеннолетним и их 
семьям

Всего

37180,1 32542,8 32542,8

Управление 
социальной 
защиты 
населения 
(МКУ СРЦдН)

местный
бюджет

0 0 0

федеральн 
ый бюджет

0 0 0

областной
бюджет

37180,1 32542,8 32542,8

иные
источники

0 0 0

Подпрограмма 2.3. Меры 
социальной поддержки 
работников 
муниципальных 
учреждений социального 
обслуживания в виде 
пособий и компенсации в 
соответствии с Законом 
Кемеровской области от 
30 октября 2007 года № 
132-03 «О мерах 
социальной поддержки 
работников 
муниципальных 
учреждений социального 
обслуживания»

Всего

26,0 26,4 26,4

Управление 
социальной 
защиты 
населения 
(МКУ СРЦдН)

местный
бюджет

0 0 0

федеральн 
ый бюджет

0 0 0

областной
бюджет

26,0 26,4 26,4

иные
источники

0 0 0



1.4. В пункт 3. подпрограммы «Реализация дополнительных мероприятий, 
направленных на повышение качества жизни населения» объемы финансовых ресурсов 
на 2022 год уменьшить на 46,19485 тыс.руб. и изложить в новой редакции:

Подпрограмма 3. 
«Реализация 
дополнительных 
мероприятий, 
направленных на 
повышение качества 
жизни населения»

Объем финансовых ресурсов 7068,00515 тыс. рублей, в том 
числе по годам

Управление
социальной
защиты
населения
(Администрация
Тяжинского
муниципального
округа)Всего

6268,00515 400,0 400,0

местный
бюджет

6268,00515 400,0 400,0

федеральн 
ый бюджет

0 0 0

областной
бюджет

0 0 0

иные
источники

0 0 0

Подпрограмма 3.1 
Оказание адресной 
социальной помощи 
нуждающимся и 
социально 
незащищенным 
категориям граждан, 
семьям с детьми

Всего 6166,88568 400,0 400,0 Управление
социальной
защиты
населения

местный
бюджет

6166,88568 400,0 400,0

федеральн 
ый бюджет

0 0 0

областной
бюджет

0 0 0

иные
источники

0 0 0

Подпрограмма 3.2 
Создание доступной 
среды для инвалидов

Всего 31,11947 0 0
Управление
социальной
защиты
населения

местный
бюджет

31,11947 0 0

федеральн 
ый бюджет

0 0 0

областной
бюджет

0 0 0

иные
источники

0 0 0



2. Постановление вступает в силу со дня обнародования путем вывешивания на 
информационных стендах в зданиях администрации Тяжинского муниципального округа 
и территориальных отделов, входящих в состав Управления по жизнеобеспечению и 
территориальному развитию Тяжинского муниципального округа администрации 
Тяжинского муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Тяжинского муниципального с

Глава Тяжинского муниципального i В.Е. Серебров

Опейкина Елена Анатольевна 8(38449)2-74-40


